REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TROPOJE
DREJTORIA E TURIZMIT , SHERBIMEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nr.5 372 prot, Bajram Curri me & ///12025

Ly le
Lénda: Dérgim Projekt/Vendim, familjen i Ndrepepaj
Drejtuar: Kashillit Bashkiak Tropoje

Té nderuer keshilltare po ju dergojme Projekt/Vendimin dbe relacionin shpjegues t€ familjes Lule
Ndrepepa;

Fashkengjitur késaje shkrese do t& gieni:
» Projekt vendim 2 fage
» Relacion shpjegues 2 faqe
» Urdher komisioni 1 fage

Proces/ Verbal konsiatinii 1 faqe

v

» Foto 2 fage

¥ Preventiv | faqe

» Veretetim nga MSZH 2 faqe
» Certfikate familjare | faqe

» Kekrese | faqge

» Vertetim i kryeplakut 1 fage



» Plan vendosje e objektit 1 fage
» Projekt i baneses 7 fage.

Faleminderit pér bashkepunimin !

Konceptoi; B. Bugpapaj
Pergjegfes i Emergienvace Civile
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REPUBLIKA E SHQIPERILISE
BASHKIA TROPOJE

DREJTORIA E TURIZMIT , SHERBIMEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nt 5 3%/ /Prot B.Curri me, ﬁ“_. /{2025
{ P/VENDIM

Nr  Date . .2025

PER AKORDIMIN F NDIHMLS FINANCIARE PER ZN) LULF GJON &%DREPEPAJPER
LEMET £ SHKAKTUARA NGA DJECGYA E BANESES DATE 11/10/2025.

Keshilli i Bashkise Tropoje ne mbledhjen e tij te dates . 2025 , me propozim te
Kryetarit te Bashkise nc mbeshtetje te nenit 8 pika 2, nenit 9 pika t/1.1, shkronja “b”, nenit 34
pika 6 , neni 54 shkronja *“ dn “ dire neni 55 pika 3 dhe 6 te ligjit Nr.139/2015 * f'er vetqeverisjen
vendore " ligjit Nr.45/201% “ Per Mbrojijen Civile © ireu 1l ,pika | gerna e, pika 2, pika 3 .
garma ¢ VKM Ned 14 date 08.07.2021 “Per miratimin < proceduravé dhe kritereve te ndarjes :the
perde:imi te fondit te kushteauar te buxhetit te shtetit per mbirojtjen civile I udvyshiar”; e 12 VKM
L 220 date 16.03.2012 ¢ Per kriteret dhe procediivat € dhenies se ndihmes shtuterore financior:
per mbu!'min e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara
nga veprimtaria njerezore , *“ Udhezimi i perbashket i Ministrise se Brendshme dhe Ministrise se
Financavs , Nr. 263 , 24 .05.2013 , “ Per kriteret dhe procedurat e dhenics se ndihmes shteterore
financiare . per nibulimin e demeve ndertimore te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi
te tiera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore”,.

fe V..is-se ,Nr. 100 Date 24.12 2024 “ fer miratinin e buxhetit dhe numrit taaksimal te
puioyesve e Bashkise Tropuie por viin 2025 , si vit i pare i PBA-SE 2025-2027 . st dhe e
shkresen N: 1113Prot date 27/02/2025 mbi fondet ¢ kushtesuaca te buxhetit te shtetit per vitin 2023
. Kerkesen = ZNJLLULE GJON NDREPEPA.J me date 12/11/2025 e protokeiluar prane Bashkise
Tropoje me Nr. 4794 piot i dates 13.11.2025. '

VENDOSI:

|-Te miratoje  dhenien e ndilmes financiare per djegien e baneses se_LULE GJON
NDREPEPAJ banuese ne Fshatin CERNICE , Njesise Administrative Llugaj , Bashkia Tropoje.

2-Ti akordoje familjes znj. LULE GJON NDREPEPAJ ndihme financiare te menjehershme ne
fonde me vlere prej 720362(shtateqind e njezet mije e treqind e gjashtedhejte e dy ) Leke .

3-Vlera sipas VKM-se Nr.329 Kreu I11 ,pika 3 germa” b” , Vlera e preventivit ne total eshte
934324 leke ,vlere ge sipas ligjit : 2 = 467162 + 253200 (paisje)= 720362 ((shtateqind e njezet
mije e freqind e gjiashtedhejte e dy ) Leke .

Adresa : Quteti Bajram Curri, Sheslii  Azew Hajdari * tel :021322373, e-maitinfo@tropofe.gov.al, www. lropoje.gov.al



4, Burimi i Financimit eshte mbi

fondin e kushtezuar te buxhetit te shtetit per Mbrojtjen Civile,

planifikuar per vitin 2025 nga AKMC-ja.

5.Te miratoje dokumentacionin tekniko -ligjor te hartuar nga Bashkia Tropoje .

6. Per zbatimin ¢ ketij vendimi ngarkohen sketori i Emergjencave Civile , Drejtoria Ekonomike

dhe Sektori 1 Finances .

7Ky vendim hyn ne fugi sipas

percaktrimeve te pikes 6 , te nenit 55 t& ligjit 139/2015 “Pér

veteqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Konc :Pergjegjesi i Emcigjenc*ldﬁgmggg
Blerim Bugpapaj

, ‘f'v i
Seltori Jecisibe 7 St ,:?/:);:f)
7 -‘5/::3% (s /L/Zf:_g;

Drejtori Ekonomilk
Flutura Haxhiaj i

Adresa : Quteti Bajram Curei, Shesli ” Azen

K RYETARITBASHKISE
Re;h‘é BYBERI .

t Hajdari 7 tel :021322373, e-mail:info@tropoje.gov.al, wvtw. tropoje.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TROPOJE
DREJTORIA E TURIZMIT , SHERBIMEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nrﬁtﬁz Prot : : B.Curri me, (v( A [ 2025
Z
Lénda: Relacion né lidhje me Projekt-Vendimin Nr Prot date

DREJTUAR; Keshillit Bashkiak Tropoje

BAZA LIGJORE;

Bazuar né nenin 8 .ihe 9 t& Ygjit ur. 139/2015, "Pér vetégeverisjen vendor 7 i ndryshua:; nenin i,
2; 8, 9 t& Ligjit Nr. 45 ,datc 18.07.201¢ “Per Mbraojijen Civile"; VKM Nr. 329 date 16 .05.2012
kreu III pika 1/b “Per kriteret dhe procedural e dhenies se ndihmes shieterore financiare per
mbulimin e demeve té shkakivara ngo fatkegesic natyrore dhe fatkeqesi te tiera te shkaktuara nga
veprimiaria njerezore"; VKM Nr. 414 date 08. 07. 2021 “Pér miratimin e procedurave dhe
kritereve té ndarjes dhe 1é psrdorimit (& fondit ¢ kushtézuar té buxhetit t¢ shteilit pér mbrojijen

civile" i ndryshuar .

Pérshkrimi i procedures se ndjekur mbi hartimin e projekt — vendimit ne fjale; -

Duke ju referuar kérkese se ardhur nga Znj. Lule Gjon Ndrepepaj me Nr 4794 Prot date
13.11.2025 per djegjen ¢ shtepise drejtuar Bashkise Tropoje per ndihme, Kryetari i Bashkise ka
ngritur nje urdher me NR 304 date 14.10.2025 pér t& bere verefikimetl e nevojshme mbi rastin
.Grupi i punes i ngritur me urdherin e sipercituar shkoi ne vendngjarje dhe hartoi nje proces- verbal
konstatimim mbi demet e shkaktuara nga zjartri ne banesen e Znj Lule Ndrepepaj

Duke u mbeshtetur edhe ne rraportit e ekspertimit t€ zjarrit t€ rene ne banesen e Lule Ndrepepayj
traport i ardhur nga MZSH Tropoje me NR 14 date 12/10/2025 , grupi i punes pergatiti te gjitha
dokumentacionin e nevojshem brenda 5 diteve sic e parashikon ligji , dergoi kerkese pér ndihma



emergjente drejtuar Drejtrorise se Rezervave te Shtetit, te ciles ju kemi drejtuar me shkresen NR
4980 Prot date 21.10.2025 per ndihme te menjehershme humanitare.

Pas kerkesave te bera per ndihme Sektori [ Emergjencave Civile i Bashkise Tropoje hartoi
Projekt-Vendimi per miratimin ¢ ndihmes financiatre te menjehershme per familje e Znj. Lule
Gjon Ndrepepaj

Duke ju falenderuar per mirekuptimin !

Konceptoi :Pergjegjes i Emergjencave Civile

B.Bugpapaj
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PROCES - VERBAL — KONSTATIMI

[ mbajtur sot me dt.14.10.2025 né fshatin Cernice Njésia Administrative Llugaj, Bashkia
Tropojé .Me komision t& pérberé nga Administratori i Njesise Administrative Llugaj
Majlind Cakraj. Pérgjegjesi i Emergjencave Civile:Blerim Buepapaj, Specialist Emergjencav
Civile Fisnik Rexhaj.

Komistoni i ngritur me urdher Nr.304 date 11.10.2025 t& kryetarit bashkisé Tropoj& mbi -
verifikimin e demit & shkaktuar nga djegia e shtepise se banimit te znj. Lule Gjon Ndrepepaj
nga Zjarri me datén 11.10.2025.

Ky komision béri verifikimin e rastit démtimit t€ shtépis sé znj. Lule Ndrepepaj ku rezulton se
shtépia e saje &shié démtuar komplet pérvec mureve, '

Banesa &shté 2 (dy ) kateshe ku Znj Lule Ndrepepaj jeton ne katin e pare te baneses.

Muret jan 60 cm, mure guri.

Lartést ¢ katit &shté 2.5 m.

Nga verifikimi v.é vend qé& ju bé kétij objekti rezulton & jet€¢ démtuar komplet banesa, perveg.
muisve,

Woradsioni Kourtaton se pér rikthimin e ketii objekti pér yanim né kushte teknike duhet (€
lkrvhet kv volum pune:

1.Tavan me veshje drari / Jdrrase 17.6 M2

ZShtrese ysher ¢ pllaka 49 M2

JF. V. Dverdoun 10.2- iz

4 7.V . Dritare duralomini 2,88 M2

5 Lalje drite komplet 4 COPE

6 Dalje prize komplet 6 COPE

7 savatim i brendshom mur tulle me lac te perzier [54.4 M?
8 Sherbetisie e bojatisje me gelqere [54.4 M2
% Instalime clek:vil - e |

{0 Instalime hicorosonitare |

Komistoni i verifikimit t€ rastit

Fisnik Rexhaj

Majlinda Cakraj

/

ABASHKISE
yberi o



PREVENTIV

Objekti : Riparim i shtepise se banimit te Z nj Lule Gjon Ndrepepaj, fshati Cernice , Njesia .Adminstrative, Llugaj
Bashkia Tropoje , Djegur me daten 11.10.2025

Nr | Nr. An. Emertimi i Punimeve Njesia| Sasia | Cmimi Vlera
1 | Analize |[Tavan me veshje druri / drrase m?2 17.6 2,583 45,461
2 279 |Shtrese dysheme pllaka m? 49.0 3,560 174,440
3 | Analize [F .V . Dyer druri m? 6.2 13,260 82,212
4 { Analize |F.V . Dritare duralomini m? 2.88| 11,649 33,549
5 | Analize |Dalje drite komplet cope 4.00 2,500 10,000
6 | Analize |Dalje prize komplet cope 6.00 2,500 15,000
7 | Analize isavatim i brendshem mur tulle me llag te perzier m? 154.40 1,053 162,583
8 | 2.399 |Sherbetisje e bojatisje me gelqere m2 | 154.40 100 15,440
9 | Analize |Instalime elekt:’ke leke 1.00| 191,130 191,130
10 Analize; Instalime hidrosanitare leke 1.00{ 204,509 204,509 |

; ' SHUMA TOTALE 934,324 | .

| - F

PRVEVENTIV , PAISJE DHE ORENDI .
Objekti : Riparir i sh’rAplse se banimit te Z nj Lule Gjon Ndrepepaj, fshati Cernice , Njesia .Adminstrative , Llugaj
Bashkia Tropoje , Djegur me daten 11.10.2025

{iﬁj__ﬁnaiiza - Pershkami E’ﬁgp_i_r_\'l‘gve‘ Njesia |S5ia (‘_m;tr_qa____ Vig rs
l_ 1 jctregu Televizor B copé 1.0 37,000 37, OOU
_'Z c.tregu (Figorifer copé 1.0{. 55,000 55,000
3 | c.tregu |[Lavatrice copé 1.0 76,000 36,000
4 | c.tregu iKarrike copé 4.0 1,300 5,200
5 | c.tregu [Tavoline televizori copé 1.0 7,000 7,000
- £ | c.tregu jTapet cop? 2.0 5,000 1¢,000,
' 7 |ctregu Jargana ___| copé 2.0 3,500 - 7,000
8 c.tregu |Carcaf copé 2.0 1,500 3,000
9 | c.tregu |Batanije - copé [ 20 2,500 5,009
| 10 | c.tregu idhotie gjumi copé | 1.C{ 61,000 21,000
11 | c.tregu |Divana _ copé 2.3 10,0001 20,06
12 | c.tregu |Tavoline copé 1.0 7,000 7,000
SHUMA 253,200
KOMISIONI | VLERSIMIT
Majlinda Cakraj Blenm ugpapaj Fisnik RexhaJ
i g )
KRYETARI BAS SE

/Re l/ Byberi
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PLAN-VENDOS

JE E OBJEKTIT

Sh:1.2000

LEGJENDA

CBJEKTI NE PROCEDUR

[ CBJEKT!IE TJERA
— RRUGET

— KUFIZIMET E PRONAVE TE TJERA
— KUFIRI ] PRONES SE PROGEDUAR
nne NR PASURCRE

B0 MAKINE

TREGUESIT URBANISTIK TE OBJEKTIT

Sip. e Prories te perbashket 1000m2
Sip. e Gjurmes 72m2

Sip. e Ndertimit te struktures 144mz2
Lartesia maksimale e Struktures 6.5m

Distanca e struktures nga Kufiri | Prones:

Veriu 5m

Lindia 2m

Jugu 12m

Perendimi 20m

Numri i kateve mbi toke 1
Numri | kateve nen toke 0
Distanca nga objekdi fginje &m

PUNOI Tek.Ndertimi FISNIK REXHAJ
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REPUBL{KAVElSHQ[PERISE
BASHKIA TROPOJE

Nl(},_;i;z}rot ) Bajram Curri me/¢ #© /2025

URDHER

NeJog Data /% .[9.2025

PER KRISJIMIN E KOMISIONIT VENDOR PER EMERGJENCAT CIVILE

Bazuar n& Ligjin 139/2015, daté. 17.12,2015,”Pér Vetqeverisjen Vendore”i ndryshuar, Ligjil

45, daté. 18.07.2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, V.K.M. Nr. 329,daté. 16.05.2012 kreu [ ptica [/b

“ Pér kriteret dhe procecurat e dhénies ndihmés shteterore financiare n#; mbulimin e démév,

1€ shlcahis ia .;g; u.u.f‘ﬂpolte vatyrors dh fatkeésit® e fjora 18 shikaituara nga veprnnt.wla .

. onjerdzere’, L he plraesnd o Z.YE Ndrepepaj, dhe Zn] fute Hdrepepe

drejtuar Bashl(lse TI‘OpOJe protokoltuar me date [3/10/2025 me nr protokolii 479) -dhe 47')4'

proft.
URDHEROJ

L.Ngritjen 2 soaniglesit pde vy tkimin e shpise se disgur 42 2miticve 1€, 7 Vil Ndrepep: .

dbe Znj.Lude cL0 irepaj bunes we 1 shatin Cernics Njesia i D5 za) Bashidls G oonoje sime -

pushte,

|.Majlinda Cukraj Kryetare
_Fisuik Rexhj Anétaré
3.Blerim Bugpapa)  Anétaré

[\-}

ST NE ghetin 18 g 14 pikés UhE vondimit B20 daic 16,03 j:()l_' kémisiont.dy 18 eyej & -
Cvanikismin s e tave, proges-verbalin ¢ konstatimit ic shplae s diogus 8 28, o8 frepepi.

dhe Znj. I ule N ey aJ

2. Komision. menda 5 (pesd) difee nga data 2 paitinut 18 Lénf urdhéri 1808 8 e fikimin dle
(& hanoi® [roges. verhalin . onstatimit t€ rastit né Gule. St

4,Ng zbatim & kreut L[ pikés 1.2 dhe 3 t€ vendimit 329 daté 16.05.2012 & plot&sohet
dokumentacionin e nevojshém t& paraqitet né€ késhillin e bashkisé dhe sipas vendimit q¢ do €
merret né& k&shillé,procedchet me dokumentacionin e hartuar.

5.Ky urdher hyn ne fuqi menjehere !




PeaP. & sHaPar (8
ﬂ// . ‘ '
JI7ES/A AW ST LAy

LLOG AT
“\/G/ZTGT/M
Me om Eop o f %'/ VF(/T%?%,W?,, s

Z LUyle” NPRePeray @f/mvwﬁém_

& ﬁﬁo&&d‘ (/Y,/qlf{‘r\\‘\) Cezo72/C" 7 Lede”
/‘{-D/_?’GP,G—/’/{-]‘ Pa %o nte 1 tfoalsy C,x/qy?/’.
‘&&/ﬁ 94’L@/11f€"” A /‘Cq’%\/éfz. A e cn/%.////() PP o
f)\/\)r*c{f AA'C‘ = ‘La/écz/'s &y cu("czz’ %e*gﬂfg ,-/é}L_
/[42:7@( Z/C-?’f"‘f\ M ea Tl %*!‘H’ﬁ %q/")qﬂq/e%‘
& (&Thofme kLA v tosioy
e Jq e,

s jc(:(j‘ /

=4
m e leet + (cers Q/’;v;

v, i '(v R

R S,f»i\\ﬂ\\c."\? v
&SIy t-\\‘!‘%ﬁ/
“ons

A
I
~



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
SEKTORI I MSSH-se

B.Curr me_ /. /02025

VERTETIM

PYer renje zjairi

Vertetojme e me date / /0. 20?5 , e objektin /gﬁ,%s & VeYe 2 ,/m/%
e pronar'&(z. . 7 nﬁ@ Nz / (gt .’ ka renezioiy,
11;}9{/; e mate Jale -

: ui paqr,J, ¢ ziarrir (6 rens jane srkakthar deme te kopfid
“ A i '
/%é?’/»m:: W ’Q’},/ 4* /,«4%/0“.@: ‘fé’ y 1@' s Vs c’?-/, :

e ) o
7,

Stacioni i MZSH-se Tropoje cCisponon dokumentacionin perkates qe verteton renjen e ketije
zjarri. Ky vertetim leshohet sipas kerkeses se te interesuarit per ta perdorur sipas  nevojes
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